پاسخ دولت ایران، به ظاهر دولت شوروی و سفارت آن کشور در تهران را «از تعقیب اعتراضات منصرف نمود.»^۶ زیرا پس از آن دیگر هیچ واکنش یا اقدامی از سوی این دولت در برابر اعطای امتیاز نفت شمال دیده نشد. اما انگلستان برای حفظ قدرت انحصاری خود بر منابع نفت ایران، تلاشهای گسترده‌ای را برای منصرف کردن شرکت نفتی امریکایی انجام داد. از جمله اوکلند گلدس - سفیر بریتانیا در امریک - در یادداشتی به تاریخ ۱۶ آذر

۱۳۰۰ ه. ش / ۷ دسامبر ۱۹۲۱ م به وزارت امور خارجه امریکا فعالیت شرکتهای نفتی آن کشور در ایران را برای کسب امتیاز بیشتر قلمداد کرد. همچنین شرکت نفت ایران و انگلیس اعلام نمود که از دادن راه عبور برای حمل نفت شمال ایران از زمینهای تحت اختیارش ممانعت خواهد کرد.

علاوه بر این، اوضاع داخلی ایران چنان نابسامان بود که بحث بر سر امتیاز نفت شمال بیهوده بود و شرکت‌های خارجی به دلیل بی‌ثباتی سیاسی در ایران علاقهای به سرمایه‌گذاری در آن نداشتند. تلگرام حسین علا به احمد قوام در تاریخ ۱۸ ژوئن ۱۹۲۲ م / ۲۸ خرداد ۱۳۰۱ش به خوبی شرایط موجود در ایران و نوع نگاه مسوولین شرکت‌های نفتی امریکایی و مقامات این کشور را نسبت به این شرایط ترسیم می‌کند. او نوشت: «... متأسفانه از تهران اخبار وحشت‌انگیزی راجع به خستگی و استعفای اعلیحضرت [احمدشاه] و قصد تشکیل جمهوری و اختلافات وکلا و ضعف وزرا...